
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL  CONSORZIO 

 
NR   84  Ufficio Incarichi esterni  

OGGETTO: Conferimento incarico professionale per as sistenza legale e attività di 
recupero crediti   . Approvazione graduatoria di me rito . Assunzione impegno di spesa.  
 
                         IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSOR ZIO 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la quale si 
individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei Servizi 
del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la quale 
si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14/A/2010 del 30/03/2010 con la quale si 
approvavano  il Bilancio di Previsione 2010, il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e la Relazione 
Previsionale  Programmatica 2010/2012 e successive variazioni; 
 
richiamata la propria determinazione n 71 del 26/05/2010 con la quale si approvava l’avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico professionale per assistenza legale ed attività di 
recupero crediti;   
 
richiamata la propria determinazione n 79 del 11/06/2010 con la quale si nominava la 
Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute;  
 
richiamato il  verbale   in data 11/06/2010 inerente la selezione di che trattasi redatto dalla 
Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle candidature pervenute per il conferimento 
dell’incarico in questione ; 

 
dato atto  che la Commissione Tecnica  ha stilato la seguente graduatoria di merito secondo 
l’ordine decrescente dei punti attribuiti a ciascun partecipante alla selezione : 
 
CANDIDATI ESP 

PROF 
ESP PROF 
SETTORE SOC 

PUBBL/REL 
CONV/SEM/CORSI 
ATT SETT SOC 

COMP 
ORARIO 

TOTALE 

Antonio   
CICCIA 

16 punti 16 punti 10 punti 17,39 punti 59,39 
punti 

Antonio  
CESARINI 

0 punti  0 punti 0 punti 40,00 punti 40,00 
punti 

Innocenzo 
MILITERNI 

26 punti 0 punti 2 punti 6,67 punti 34,67 
punti 

Brunello DE 
ROSA 

0 punti 0 punti 0 punti 22,22 punti 22,22 
punti 



 
ritenuto di approvare la suddetta graduatoria di merito ai sensi dell’art. 7, comma 4, del vigente 
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione , studio, ricerca e consulenza ;  

 
 ritenuto, pertanto, di  conferire all’Avv. Antonio CICCIA, con studio in Torino Via 
Susa n. 23, l’incarico professionale per assistenza legale ed attività di recupero crediti  con  un 
compenso orario di € 115,00 oltre IVA e CPA  ,approvando,nel contempo,la relativa bozza di 
contratto di prestazione d’opera intellettuale;   

 
richiamata la propria competenza in merito,in quanto Responsabile del 

procedimento di spesa; 
 
visto  il Regolamento Consortile che disciplina  il conferimento di incarichi di collaborazione , 
studio, ricerca e consulenza approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 74 
del 15/12/2008 e s.m.i.;  
 
visti gli artt. 2229,2230 e segg. C.C.;  

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2) di approvare la graduatoria di merito per il conferimento di un incarico professionale per 

assistenza legale ed attività di recupero crediti stilata dalla Commissione Tecnica;  
3)  di affidare  l’incarico professionale per assistenza legale ed attività di recupero crediti  all’Avv. 

Antonio CICCIA, con studio in Torino Via Susa n. 23, con  un compenso orario di € 115,00 
oltre IVA 20% e CPA 4% ;   

4) di approvare la bozza  di contratto di prestazione d’opera intellettuale,da stipularsi con l’Avv. 
Antonio CICCIA ;  

5) di acclarare che l’incarico ha validità per un triennio dalla data di stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale ;  

6) di assumere  a tal fine  l’ impegno di spesa complessivo presunto di € 8.000,00=  sul Tit. 1, 
Funz. 01, Serv. 08, Int. 03 ( Cap. PEG 210) del Bilancio di Previsione 2010, riservandosi di 
adottare idonei impegni di spesa sugli esercizi finanziari 2011,2012 e 2013 (pro-quota).  

 
 
Susa,  16/06/2010    
 

       
IL RESPONSABILE 

DI AREA AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo ALPE 

 
 
\\Server\OFFICE\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2010\incaric  CICCIA conferimento.doc 


